令和４年 5月吉日

お取引先様各位

オンガネジャパン株式会社

シリカシリカ採水地追加のご案内

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、弊社の「シリカシリカ 500ｍｌ」は年々出荷数増加に伴い現在の宮崎工場（宮崎

県小林市採水）だけでは供給が困難となりつつあります。そこで、今回新たな採水地とし

て大分工場（大分県玖珠町採水）を追加稼働させることになりましたのでご案内致します。

製品の規格、デザインの変更点は下記に記載させて頂きます。

※シリカ含有量はどこの採水地であっても 72ｍｇ/Ｌ以上を基準としております。

甚だ勝手なお願いとは存じますが、ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。今後とも倍旧のご厚情を賜りますよう重ねてお願い申しあげます。

                                    敬具

                   記

【現行】

シリカシリカ 500ｍｌ 24 入

【今後】それぞれの工場における商品ラベル

シリカシリカ 500ｍｌ（大分県玖珠郡） 24 入

シリカシリカ 500ｍｌ（宮崎県小林市） 24 入

工場追加に伴いラベルデザイン、外箱デザイン等が一部変更になります。

■大分工場

エネルギー    0kcal      ※枠内は必須栄養成分表示

たんぱく質     0g

脂質       0g

炭水化物     0g

食塩相当量    0.0g

カリウム    0.31mg

カルシウム   0.76mg

マグネシウム  0.21mg

シリカ     75mg/L

サルフェート   2.1mg/L

バナジウム   0.001mg/L

炭酸水素イオン 50mg/L

軟水      22mg/L

■宮崎工場

エネルギー    0kcal      ※枠内は必須栄養成分表示

たんぱく質     0g

脂質       0g

炭水化物     0g

食塩相当量    0.0g

カリウム    0.57mg

カルシウム   3.10mg

マグネシウム  1.40mg

シリカ     97mg/L

サルフェート   30mg/L

バナジウム    34mg/L

炭酸水素イオン 170mg/L

中硬水     130mg/L

※JAN、ITF コード、価格の変更ありません。

採水地、ミネラル値が異なりますが同一 JAN コードである件に関しましては

消費者庁、食品表示コンサル(株)わきあいあい、GS1 JAPAN に問題のないことを確認

しております。

※なお、メインの生産は大分工場になり製造数が一定数を超えた場合は宮崎工場の生産を

予定しております。

ご注文の際に工場（採水地）のご指定は出来兼ねますので予めご了承ください。

また、年内に３箇所目の工場（採水地）の稼働も予定しております。

【切り替え日】

現品在庫がなくなり次第自然切り替え

（６月下旬頃出荷開始予定）                         以上